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Dnia 19go Października. Rok 1863.

Poniedziałek. Wschód Słońca g. 6 m. 33
Zachód „ „ 4 „ 58

Wczorajsza Uroczystość Kościelna na cześć Śtej Fi­
lomeny i Świętej Teressy, obchodzone y niektórych 
Świątyniach PAŃSKICH przez Nabożeństwa Odpusto­
we, ściągnęły licznych pobożnych do Przybytków BO­
ŻYCH, pragnących zanieść swe modły do stóp PRZED­
WIECZNEGO. Oprócz tego wKościeleXX.4>zgw.s7/«w/; 
Bractwo Śtej Tekli, uczestniczyło, na rannej Wotywie, 
odbytej przed Ołtarzem tejże Śtej Patronki; a po po­
łudniu, dopełniło zwykłych corocznych wyborów.

Ukaz do Rady Administracyjnej Naszego 
Królestwa Polskiego.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej i stoso­
wnie do artykułu 12go Najwyżej zatwierdzonej Usta­
wy Rzymsko Katolickiej Akademji Duchownej w War­
szawie, Najmiłościwiej mianujemy Xiędza Henryka 
Kossowskiego, Magistra Śtej Teologji, Proboszcza Pa- 
rafji Rzymsko-Katolickiej w Dorpacie i Nauczyciela 
Religji w tamecznym Uniwersytecie,—Rektorem rze­
czonej Akademji.

(podpisano) „ALEXANDER." 
przez Cesarza i Króla,

P. ó. Ministra Sekretarza Stanu,
(podpisano) W. Platonów.

W Liwadji, d. 25 Września (7 Paźdz:) 1863 r. (Dz: P.)

Jeszcze w Lipcu (*), z powodu przedsięwziętej przez 
tajną organizację bezrządu przymusowej pożyczki na 
nieprawe cele, rozpisanej na zamożniejszych obywa­
teli, szczególnie miasta Warszawy, ogłoszone było,, 
aby nie uczestniczono w podobnegp rodzaju składkach, 
pod zagrożeniem kary według całej surowości praw 
wojennych.—Obcecnie taż sama podziemna agitacja, 
stara się namówić obywateli kraju, żeby zapisywali 
się, już nie na przymusową, ale na jakąś nową do­
browolną pożyczkę, pod nazwą ogólno narodowej.— 
Znów odzywamy się do zdrowego rozsądku publiczno­
ści, w nadziei, że te przewrotne namowy pozostaną 
bezskuteczne; w każdym razie przypominamy, że naj­
mniejsze uczestnictwo w tym i innych wybrykach 
bezrządu, będzie dochodzone i karane według całej 
surowości wojenno-karnej ustawy. (Dz: Pow:)

Mieszczanin Stanisław Pajpe, z odbytego nad nim 
Polowego sądu wojennego i własnego zeznania, oka­
zał się winnym: 1° osobistego udziału w zbrojnem 
powstaniu, w składzie bandy buntowniczej, pod do­
wództwem Myszkowskiego; 2° należenia do organiza­
cji tak zwanych Polskich żandarmów wieszających, 
dla wykonywania różnych wkładanych przez bunto­
wników, w zamiarze rozszerzenia buntu, poruczeń, a 
w szczególności dla spełniania zabójstw politycznych; 
3° udziału razem z innymi, w męczeniu a następnie 
--- L—----------------

t*j Dziennik Powszechny z dnia 12 (24) Lipcar.4), Nr 166.

Dnia 7 (19) Października 1863 Roku.

Dziś, Śgo Piotra z Alkantary Wyzn:. 
Jutro, Śtej Ireny P.

powieszeniu, w lesie koło wsi Osuchowa, jednego wło­
ścianina podejrzywanego o szczególne przywiązanie 
do prawego rządu, i nakoniec 4° spełnienia innych 
przestępnych działań z obowiązków żandarma wie­
szającego.

Ża te przestępstwa Pajpe, przez wyrok Polowego 
sądu wojennego, na zasadzie art: 96, 631 i 632 lej X. 
Wojenno-Karnej Ustawy, skazany został, po pozba­
wieniu wszelkich praw stanu, na karę śmierci przez 
powieszenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 7 (19) Października, 
o godzinie lOej z rana, na stoku Warszawskiej Ale- 
xandrowskiej Cytadeli. (Dz: Pow)

Urzędnik tutejszego Pocztamtu Stanisław Swieiyń- 
ski, ż odbytego nad nim Polowego sądu wojennego i 
własnego zeznania, okazał się winnym zdrady stanu, 
ponieważ zawiązawszy bezpośrednie stosunki z człon­
kami buntowniczej organizacji, znanej pod nazwą 
„Rządu Narodowego," przyjął na siebie obowiązki 
ajenta tejże organizacji i korzystając ze swego stano­
wiska Urzędowego w Zarządzie Poczt, tajemnie prze­
syłał, ztąd do różnych miejsc rozporządzenia osób 
kierujących powstaniem, równie jak i posyłki z rze­
czami i przedmiotami wojennemi dla buntowników, i 
W ogóle wykonywał dawane mu przez członków wspo- 
mnionej organizacji poruczenia, dążące do rozszerze­
nia buntu i obaleni^, prawego rządu.

Polowy sąd wojenny skazał Świeżyńskiego za jego 
przestępstwa, na zasadzie art: 83, 96, 561 i 562 lej X. 
Wojenno-Karnej Ustawy i art: 20, 287,288 i 360 Ko- 
dexu Kar Głównych i Poprawczych, po pozbawieniu 
wszelkich praw stanu, na karę śmierci przez powie­
szenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 7 (19) Października, 
o godzinie lOej z rana, na stoku Warszawskiej Ale- 
xandrowskiej Cytadeli. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu, 
dnia 27 Września (9 Października) r. b., na przedsta­
wienie Komissji Rządowej Sprawiedliwości, zapis fun­
duszu na utrzymanie Xiędza Wikarjusza przy Ko­
ściele Parafialnym w mieście Zduńskiej Woli, corocz­
nie po rs. 150 wypłacać się mającego, przez Juljana 
Złotnickiego dziedzica wspomnionego miasta, i przez 
Ludwika Walewskiego dziedzica dóbr Paprotni, aktem 
na dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b. urzędownie sporzą­
dzonym, prawnie zaakceptowanym, uczyniony, w myśl 
art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich, i 
pod warunkami bliżej w akcie urzędowym oznaczone- 
mi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświece­
nia Publicznego zawiadamia osoby interesowane, że 
ustanowiony został tymczasowy Komitet Examina- 
cyjny, złożony z Członków Rady Pedagogicznej lusty- 
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tutu Alexandryjsko-Maryjskiego Wychowania Panien 
w Warszawie, do przyjmowania examinu od kandyda­
tek, pragnących udowodnić kwalifikację na stopień 
Wyższych Nauczycielek i uzyskać od Władzy Eduka­
cyjnej stosowne świadectwa.—Za zgodność, Naczelnik 
Sekcji, R. Potocki. (Dz: Pow:)

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Karmeli­
tów na Krak:-Przedm:, jako w drugą rocznicę śmierci, 
odbędzie się za duszę ś. p. Franciszki z Piątkowskich 
Czempińskiej, żałobne Nabożeństwo; na które, zapra­
sza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Grzegorz Jakolłtowski, b. Naczelnik Kancellarji Ma­
gistratu m. Warszawy, a następnie Emeryt, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, 
wczoraj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 74. 
W głębokim smutku pogrążona Zona wraz z Córkami 
i nieobecnym Synem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzi­
nie 3ciej po południu, z dolnego Kościoła Ś. Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj rozstała się z tym światem, opatrzona ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI Helena Tarczyńska, b. Przełożona 
Szpitala Śgo DUCHA PP. Marcinkanek, obecnie eme­
rytka, licząca lat wieku 83, a powołania 63. Liczne 
zasługi, jakie dla ludzkości położyła, nadają jej pra­
wo do zaszczytnego pośmiertnego wspomnienia, które 
wkrótce podamy. Dziś zaś nadmieniamy, że exporta- 
cja zwłok zmarłej z Kaplicy Śgo Rocha do Kościoła 
Śgo Krzyża, odbędzie się dziś o godzinie 4ej z połu­
dnia, jutro zaś w grobach tegoż Kościoła nastąpi po­
chowanie.

(A. n.) Dniał lb. m., Przyjaciele i Znajomi Domu Wo- 
Toncow Wetjaminowjjrs&m^rfó. wśród głębokiego żalu, 
zwłokom jedynego ich syna, na cmentarz Wolski. Ten 
orszak żałobny, otaćzał mary, wiozące na wieczny spo­
czynek młodą latorośl, zaledwie wychyloną na światBo- 
ży,a już z wyroków NAJWYŻSZEGO, zmuszoną opu­
ścić Rodziców i wszystkich co go ukochali. Młodziutki, 
13to-letni Władzio, dopiero sercem pojmować świat 
zaczął, a już rokując najpiękniejsze nadzieje, był szczę­
ściem i chlubą Rodziców. Niepojęte wyroki OPATRZ­
NOŚCI ! Któżby pomyślał, że cztery doby czasu dzie­
liły poranek życia od grobowej deski. Cios ten okro­
pny, tem boleśniejszy im mniej spodziewany, ugodził 
w Wasze serca jak grom piorunu padający z pogodne­
go Nieba! stało się; taka była wola PRZEDWIECZNE­
GO, i wyroki JEGO spełnione zostały. Władzio musiał 
nas opuścić; lecz nie pamięć o nim, nie wspomnienie tego 
ukochanego dziecka; żyć on będzie zawsze wśród tych 
co znając go, ukochać musieli. Utul Twą boleść nie­
szczęśliwa Matko; pomnij, że grób ten, przy którym 
zrozpaczona, na kolanach, słałaś mu ostatnie pożegna­
nie, nie wszystko w sobie zawiera. Twój syn ukochany 
jak Anioł opiekuńczy, stać będzie zawsze przy Tobie; 
może i w tej chwili okropnej dla Twego serca, przesy­
łał Ci uśmiech pozdrowienia z krainy wiecznego szczę­
ścia. Błaga on tam PRZEDWIECZNEGO o zdrowie 
Twe i spokój, w tej zapewne nadziei, że przyjąwszy 
cios ten z rezygnacją Chrześcjanki i Polki, kiedyś w le­
pszym świecie, nazawsze z nim się połączysz.—**

Złożono w Redakcji Kurjera ęd M. złp. 3 gr. 10 vdla 
Matki Ignasia.

Manuskrypt Jeografji Powszechnej, pisany, w kaje­
tach dwu-arkuszowych, znaczony cyframi na dole ka­
żdego kajetu, od Nru 3go do 30go, zaginął. Ktoby ta­
kowy w całości lub w części posiadał, raczy zgłosić 
się do xiegarni Gebethnera i Wolfa.

P. Redaktorze! W tych dniach ktoś wspominając 
o wystawach kwiatów i owoców, nadmienił, że u nas 
wystawy tego rodzaju udawać się nie mogą, bo zaraz 
trzeba urządzać dla Publiczności mleko, śmietanę 
i t. p. Gdyby kto obcy przeczytał coś podobnego, nie 
wiem za prawdę coby o nas pomyślał, a wszakże mie­
waliśmy wystawy i w ogrodzie Śaskim, gdzie Insty­
tut wód mineralnych, i na Ordynackiem gdzie dziś In­
stytut Muzyczny, i t. d., a przecież nikt ani wymagał 
ani myślał o żadnych śmietanach. Dla czegóż dwóch 
słów nie napisać, bez dodania jakiejś żółci! Dziwne są 
usposobienia ludzkie na tym Bożym świecie.— L. W.

Z długiemi wieczorami pojawiły się znowu Czytania 
Wieczorne, nakładem P. Celsa Lewickiego Xięgarza 
wydawane. W pierwszych sześciu zeszytach tego zbio­
ru, poprzednio wydanych, mieści się powieść Niedole 
i Pociechy, z angielskiego przełożona, którą z mocnem 
zajęciem wszyscy czytali. Siódma xiążka Czytań Wie­
czornych, teraz wydana, wskazuje, że nakładca nie 
samą tylko zabawę i rozbudzenie ciekawości ma na 
celu, lecz także pożytek. Zaczęły się w tej xiążce Li­
sty Moralne poświęcone młodemu pokoleniu Polek, 
przez Autorkę „Wspomnień z lat dziecinnych.” Są to 
uwagi nad wychowaniem młodzieży, a głównie panie­
nek średniego stanu, skreślone w listach nauczycielki 
domowej, pisanych do jej dawnej Ochmistrzyni. Bardzo 
pożyteczne rady, styl jasny, czysty i łatwy, trafne po­
strzeżenia pedagogiczne, zalecają to dziełko, które po­
lecamy rodzicom dbałym o dobro swoich dziatek. Na­
uczycielki znajdą w niem ważne wskazania, przydatne 
w ich trudnem i zacnem powołaniu. Czytania Wie­
czorne nabyć można u Wydawcy i we wszystkich xię- 
garniach; xiążka każda kosztuje po złp. 1.

W połowie Sierpnia, ogromna massa szarańczy uka­
zała się po nad wioską Bobrycz, położoną w blizko- 
ści Kamiona na Wołyniu, lecz nie zrządziwszy ża­
dnej szkody, przeleciała nalewy brzeg Dniepru w kie­
runku Połtawy.

W Łęczyckiem ogrodowizny zupełnie wyschły, a o- 
woce wcale niedopisały, tak, że nietylko ani myśleć 
o zasobach na zimę, ale nawet na obecną potrzebę 
ich nienia.

W tych dniach otworzony został zakład pod firmą 
„Kawa Krajowa” przez P. M. Dębską, przy ulicy Trę­
backiej Nr 636/7, to jest między hotelem Angielskim 
a domem dawniej ś. p. Piotra Steinkellera, czyli w do­
mu dziś P. Szustra. Miejsce to oddawna znane ama­
torom kawy, zaopatrzone również zostało w billard'i 
pisma do czytania.

Dziś od rana tak gęsta panowała mgła, że na kilka 
kroków nie można było nic dostrzedz.

W Paryżu 12 b. m. rano, odwiedził Cesarz Francu­
zów Marszałka Hr: d'Ornano, obłożnie chorego. Od­
wiedziny Cesarskie, sprawiły wielkie wrażenie na 
Marszałku, który mocno ucieszył się pamięcią i ła­
skawością Cesarza Napoleona. Przy pożegnaniu, cho­
ry zawołał: „Najjaśniejszy Panie, nie obaczęCiewię- 
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cej, ale spotkamy się u BOGA.” Cesarz wychodząc 
z hotelu Inwalidów, miał łzy w oku. Nie ma nadziei, 
żeby Marszałek utrzymał się przy życiu. Jest to 
ostatni Jenerał dywizji z czasów pierwszego Cesar­
stwa. Marszałek Hr: d'Ornano, umarł 13 b. m. Uro­
dził się d. 17 Stycznia 1784 roku w Ajacio na wyspie 
Korsyce. Był on teściem Hr: Walewskiego.

W Poznaniu 16 b. m. zakończył życie ś. p. Kazi­
mierz Andrzejewski.

Żołnierz Francuzki nie przepuści żadnej Siostry 
Miłosierdzia, ażeby przed nią nie sprezentował broni. 
I czemże się to dzieje?... O to będąc świadkiem, zwła­
szcza po Szpitalach, w czasie wojennym, z jakiem za­
parciem się samych siebie, poświęcają się na ich u- 
sługi, i nie szczędzą żadnych trudów, dla przyniesie­
nia ulgi cierpiącym, żołnierz czci nietylko w Siostrze 
Miłosierdzia opiekunkę swoją, ale i najwyższą odwagę, 
opartą na pogardzie śmierci.

P. Belleyme. Deputowany w Ciele Prawodawczem 
Francuzkiem, wydał w Paryżu broszurę p. t. „Fran­
cja i Mexyk,” w której radzi Rządowi wycofać się na­
tychmiast zupełnie z Mexyku.

P. Jakób Offenbach, kompozytor popularny, jadąc 
we Francji powozem z Etretat do Beuzeville, wywró­
cił się; uszedł dość szczęśliwie niebezpieczeństwa, 
z wyjątkiem nieznacznych kontuzji.

Pomiędzy nowemi wynalazkami, stały się zagra­
nicą głośnemi grające maszynki do kawy, które po 
zgotowaniu kawy wygrywają różne melodje bardzo 
dźwięcznie i czysto, tak, że niejeden amator szuka­
jąc muzyki, nie spostrzeże się, że kawa ostygła.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRIA. Wiedeń, logo Paźdz:.— Na dzisiejszem 

posiedzeniu Izby Niższej, Minister skarbu von Plener 
wniósł przedstawienie dotyczące nowej pożyczki. Ta­
kowa dochodzi do wysokości około 96 miljonów, z któ­
rych 30 miljonów na wspomożenie nędzy w Węgrzech, 
12 mil: na ściągnięcie drobnej monety papierowej, 20 
miljonów na wycofanie obligów solnych, 33 */2 miljonów 
na pokrycie deficytu. Minister skarbu zaleca spieszne 
roztrząśnienie tego przedstawienia. — W przyszły Po­
niedziałek rozpoczną się rozprawy finansowe w Izbie. 
(Schl: Ztg).

ANGLJA. Londyn, 10 Paźdz:.— Ministrowie zwol­
na zjeżdżają się już do Londynu. Oprócz pierwszego 
Ministra Hr: Russel, znajdują się tu już : pierwszy Lord 
admiralicji, Minister handlu, oraz Sekretarz stanu do 
spraw Kolonji. Minister wojny spodziewany jest dziś, 
a jutro Kanclerz skarbu, który zastąpił Sir G. Grey 
w Balmoral.— Dziś otrzymano tu wiadomości zNew- 
York datowane 2 b. m. Streścić je można w krótkich 
słowach, to jest że tameczny stan rzeczy nie uległ zmia­
nie. Wprawdzie dowodzi to, że oblężenie Charlestonu 
nie czyni pomyślnych postępów, ale z drugiej strony 
znowu jest oznaką korzystną dla Rosenkranza, który 
będzie mógł powetować swą porażkę, jeśli tylko będzie 
w możności utrzymać się w Chattanooga. W New-York 
prawie niepowątpiewano o tem,— Król Grecki przyj­
mował w zeszłą Sobotę liczne deputacje Greków z Man­
chester, Liverpool, Londynu, oraz i inne. Następnie 
przyjmował Ambassadora rosyjskjego Barona Brun- 

now i Hrabiego Russel. Po południu odwiedził on 
Ambasadorów francuzkiego i rosyjskiego w ich mie­
szkaniach. W Niedzielę wieczór przybyli do stolicy: 
Xiążę Chrystjan duński z małżonką, Xiçciem Fry­
derykiem i Xiężniczką Dagmar, i powitani byli 
w dworcu kolei przez Króla Greckiego, oraz Xięcia 
i|Xiężnę Walji. W Niedzielę rano Król znajdował się 
na Nabożeństwie i Te Deüm w tutejszym Kościele 
greckim. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 11 Paźdz:.— Deputacja mexy- 
kańska, która jeździła ofiarować tron Arcy-Xięciu Ma- 
wymiljanowi. wróci w przyszłą Środę do Paryża, niedo- 
tykając Wiednia, a zatem nie widząc się ani z Cesarzem 
Austrjackim, ani z Hr: Rechberg. Sądząc z listu nade­
słanego z Triestu do Memorial diplomatique, przez na­
czelnego Redaktora tego dziennika, nie ulega naj­
mniejszej wątpliwości, iż Arcy-Xiążę przyjmie Koronę 
byleby warunki przezeń wskazane spełnione zostały. 
Cała trudność na tem się zasadza. Jeśli jednak warun­
ki te obejmują jakąkolwiek rękojmię ze strony Angiji, 
wówczas na pewne twierdzić można, że rękojmia ta da­
ną nie będzie. Co się tyczy Francji, ta koniecznie mu­
si dokończyć swego dzieła; usposobienie jednak opinji 
publicznej z trudnością pozwoli rządowi francuzkiemu 
posunąć się w tej sprawie na korzyść Arcy-Xięcia tak 
daleko jakby tego wymagało utrwalenie tronu, którego 
wzniesienie popiera w Mexyku głównie stronictwo kon­
serwacyjno-klerykalne. — Słychać, że Cesarz polecił 
jednemu z wyższych Oficerów udać się do miast, w któ­
rych mają wskazany pobyt jeńcy wojenni mexykaùscy 
i oznajmić im, że wkrótce powrócą do swej ojczyzny. 
Onegdaj wieczór Cesarz w towarzystwiejednego Adju- 
tanta odbył przejażdżkę z Tuilerjów do bazaru cen­
tralnego, celem obejrzenia go. Następnie J. C. Mość u- 
dał się na ulicę Lafayette, dla przekonania się, jak da­
leko postąpiły roboty około budowy bulwaru. — Po­
dług korrespondencji dziennika brance z Madagaska­
ru pod datą 25 Sierp: nadeszłych, w Tananariva nic 
się nie zmieniło. Missjonarz angielski Ellis, ciągle jest 
przy sterze spraw, i kazał usunąć wielu wyższych U- 
rzędników, którzy się oświadczyli za porozumieniem 
z Francją. — W Francuzkich sferach urzędowych pa­
nuje obawa o starcie Duńsko-Niemieckie. Reprezen­
tant Francji w Kopenhadze P. Dotezac, otrzymał in­
strukcje polecające mu, aby starał się wstrzymywać 
Danję od kroków ostatecznnych. — Podług doniesień 
z Aten, 4 b. m. datowanych, po prowincjach znowu mia­
ły miejsce zaburzenia. W Atenach wzburzenie jest 
wielkie. Stronnictwa występują przeciw sobie z wię­
kszą jak kiedykolwiek nienawiścią. (Ind: Bel:).

HISZPANIA. Madryt, 14go Paźdz:. — Ministrem 
skarbu mianowany został Senor Lescioli.— Dekretem 
Królewskim P.Jose de Salamanca,}). Minister skarbu, 
i deputowany w Kortezach, otrzymał godność Margra­
biego Salamanca.

PRUSY. Berlin, 14 'Paźdz:. — Nordd: Alg: Ztg o- 
głasza treść odpowiedzi Króla na podanie gminy wiej­
skiej Stangrand, datowanej z Baden 8Paździer: 1863 r. 
Powiedziano w niej między innemi: Jeśli gmina chce 
mi przy wyborach dowieść wierności, wówczas może 
to nastąpić jedynie przez wybór takich ludzi, którzy 
mają silną wolę wspierania mych Ministrów w prze­
prowadzeniu powierzonych im zadań. Nieprzyjazne 
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zachowywanie się względem mego rządu nie daje się 
pogodzić z wiernością dla mej osoby, gdyż Ministro­
wie powołani są przez moje zaufanie na swe stanowi­
ska. Dzieło którego przeprowadzenie przedewszyst- 
kiem im powierzyłem, jest określenie organizacji ar- 
inji, którą dla bezpieczeństwa ojczyzny i ulżenia słu­
żby starszym wojownikom uznałem za pożyteczną i 
słuszną. Skoro cel ten osiągniętym zostanie, wówczas 
pokój na nowo i trwale ustali się w kraju, i zapewnio­
ne zostanie wykonanie moich zamiarów’ względem dal­
szego rozwoju prawodawstwa na podstawie konstytu­
cji. Jutro rozpoczynają się w W. X. Poznańskiem 
wybory pierwotne, a w 8 dni później wybory deputo­
wanych na Sejm Berliński. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor z d. 15 b. ni. ogłasza dekret Cesarski, rozpo­

rządzający, iż koszta pogrzebu P. Billault, ze względu 
na usługi ważne oddane przezeń krajowi, ze skarbu 
Państwa pokryte być mają. Z powodu zgonu Billaulta, 
Cesarz nie znajdował się na pierwszem przedstawieniu 
przy otwarciu Opery Włoskiej.— Król Grecki przybył 
do Paryża 15 b. ni. o8ej rano. — Revu nationale otrzy­
mał ostrzeżenie z powodu artykułu P. Laufrey, poni­
żającego politykę Cesarza, przekręcającego działania 
i zamiary rządu i wystawiającego rząd na nienawiść i 
pogardę.

Xiążę Humbert zjechał do Neapolu 14 b.m.— Z Rzy­
mu 11 b. m. donoszą, że przybył tam zbiegły z wię­
zienia neapęlitańskiego Baron Cosenza, Wraz z dwoma 
karabinjerami. którzy mu pomogli do ucieczki.

Depeszaz Aten zawiadamia, że Królzajmie zamek a 
nie prywatne mieszkanie. Ministerstwo jeszcze nie zo­
stało zniesione.— Pomiędzy Bejrutem i Egiptem, ma 
być założony telegraf lądowy.

Podług depeszy z Kadyxu, 15go b. m. datowej, Ce­
sarzowa Francuzów, odpłynęła do Walencji. J. C. Mość 
cieszy się dobrem zdrowiem. Ludność Kadyxu przy­
jęła ją najsympatyczniej, jakkolwiek objawiła życze­
nie zachowania incognito. Deputowani : Hr: Altamira 
i P. Villafranca wysłani zostali przez Królowę dla po­
witania Cesarzowej w Alicante lub Walencji.—Chrzest 
młodego Xięcia Portugalskiego naznaczony jest na d. 
19ty b.m. Matką Chrzestną będzie Xiężna Klotylda. 
-Kreuz-Zfg Berlińska z 17 b. m. ogłasza korrespon- 
dencję Frakfurtską, podług której na drugą depeszę 
okólnikową Austrjacką w przedmiocie aktu reformy, 
nadeszły odmowne odpowiedzi.

Król Duński przybył 15go b. m. do Kopenhagi i za­
bawić tam miał prawdopodobnie do Wtorku. 16go od­
było się tam posiedzenie tajnej Rady Państwa, jak 
słychać celem uchwalenia odpowiedzi do bundestagu.

Berlingshe sidende wbrew pogłoskom szerzonym 
przez niektóre dzienniki, twierdzi, że od wielkich mo­
carstw nie nadeszły do Kopenhagi żadne stosowne wy- 
fornniłowanie projektu pośrednictwa. — ZNew-York 
mamy korrespondencje datowane 10 b.m. Skonfede- 
rowani, odparci od prawego skrzydła Rosenkranza. 
rozpoczęli bombardowanie Chattanooga 5 Paździer: i 
wzięli do niewoli w Shelbyville i Macmiville 16,000 lu­
dzi. Jazda ich zaś straciła w Kentucky 300 jeńców i 4 

działa.— Herald utrzymuje, że gabinet związkowy roz­
trząsa propozycje pokoju. Krąży wieść, że fregata fran- 
cuzka płynie do Charleston. (Alg: Ztg).

Wiadomości Literackie.
Ner 134 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawieraj: 

Przyjaciele, powieść dla młodzieży, przez Jana-Kantego Tur­
skiego, (z trzema drzeworytami rysunku Kostrzewskiego); 
Dzieje Narodu Polskiego, przez Leona Rogalskiego, Zygmunt 
Iszy (dalszy ciąg) (z drzew: rys: Gersona); Cuda Oceanu, (d. c.); 
Rozmaitości; Myśli i Zdania.

Nakładem G. Hermansztadta, dziełko p. t. Kurs 
praktyczny języka francuzkiego, przez D. F. Alma, 
wydanie nowe, poprawne, stronnic 192, wraz o wyma­
wianiu, opuściło prassę. Sprzedaje się we wszystkich 
xięgarniach Warszawskich i na prowincji.

DONIESIENIA.
Osoba która jadąc w tych dniach dorożką zgubiła Spil- 

kę podwójną do zapinania włosów służącą, może takową 
odebrać za udowodnieniem własności i zwrotem kosztów 
ogłoszenia, od znalazcy w domu Nr 1362 przy ulicy Jasnej,—‘ 
w lokalu pod Nrem 3, każdego dnia o godzinie 3ej po po­
łudniu.

W Piątek wieczór , zaginął Pawport wydany na imię 
Kazimierza Prochockiego, wydany przez Burmistrza miasta 
Łęczycy. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie tako­
wego do Kancellarji Komissarza Cyrkułu 7go.

Potrzebna jest SIECZKARNIA o dwóch . 
ostrzach w dobrym stanie. Ktoby takową miał do c 
zbycia, raczy nadesłać wiadomość do Handlu K. Cy­
bulskiego, przy ulicy Senatorskiej Nro 469.

W Piątek z ulicy Tamka Nr 2866 , między 
godziną litą a 12tą, zginęły dwa małe Pro­
siaki białe , Świnka i Wieprzak ; ktoby po­
siadał jaką o nich wiadomość, raczy dać znać 

pod powyższy Numer za nagrodą.

Onegdaj w południe ciepła stopni 14. Wczoraj rano ciepła 
stopni 7, w południe ciepła stopni 15. Dziś rano ciepła st: 8.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 5. Dziś 
rano stóp 1 cali 5. (W mierze).

W nowo otworzonym Zuk ladzie 
Piwa Bawarskiego na Kutie 

pod Nr 1392 przy ulicy Marszałkowskiej, w domu narożnym 
ulicy Widok, wprost Składu Węgli Kamiennych, na dole od 
frontu, z bramy na lewo, dostać można Śniadań, Obiadów i 
Kolacji, oraz różnych Przekąsek, na zimno i gorąco, a we. 
Wtorek, Czwartek i Niedzielę Flaków doskonałych," 
Zezem tenże Zakład poleca się.—Lenczewski.

S WINOGRONA
•'ty umyślnie forsowane do kura­

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno-
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po' zip. 8 
tęr. 15; najakuratniej nadchodzą do handlu An: Stępko- 
wskieRO, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTATBI OSTEV1IZKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYCH WYBOROWE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

.1 ózefa If ft li r, 
w gmachu Teatralnym.

W Drukarń’’ Kuijera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK de KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 238.
Poniedziałek. — Dnia l!)go Października. — Rok 1863.

Przyjechali do Warszawy.
•Chrzanowski Piotr Ob: z Strachówki nr 471; Grabowski Al­

fons Ob: z Mińska nr 2794; Kochanowski Roman Ob: z Rataj 
nr 2676.

Wyjechali: Ciechomski Woje: Obyw: do Budziszyna; 
Chojnowski Frań: Ob: do Jankowa; Pogonowski Jan Ob: do 
Międzylesia.

Przyjechali koleją żelazną: Siedlecki Wład: 
Obyw: z Krakowa nr 613 ; Werner Gustaw Kupiec z Berlina 
nr 60S.

Wyjechali koleją żelazną : Gorzkowski Wład: 
Ob: do Krakowa; Jenike Jan Ob: do Prus; Naimski Jakób Ob: 
do Krakowa.

DONIESIENIA.
Jest do sprzedania para ładnych Koni, 

, młodych, po lat 6 , do powozu spokojnie uje- 
, żdżonych, maści szpakowatej, zdrowych, bez 
■ żadnego feleru, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 

2414, w domu Pana Sokolnickiego , niedaleko pałacu Ko- 
missji Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Wyprzedaje się w zupełności 
exystujacy Magazyn Mebli , przy ulicyw 
Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu# 

_ Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiego V
Urodzaju Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe 
«jesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody, Szeszlągi,Ib 
#Sofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Biblj otoczki, « 
«Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane# 
# wyściełane, jako też bez wysłania, i t. p., Kozety win-A 
jskłowe skórą amerykańską kryte, Warszawskie i zągra-aT 
\niczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych, f-

POKOIK z osobnym wejściem jest do odstąpienia 
każdego czasu. Wiadomość w Składzie Cukru pod Nume­
rem 969.

Potrzebny jest Kzątlca kawaler, z kaucją, na jeden 
Folwark, w Powiecie Mławskim; wiadomość w domu pod Nr 
2236 ulica Nowolipki, Stróż wskaże. — Tamże jest do zby­
cia Płaszcz Elkami męzkiemi podbity.

x Dwa LOKAIÆ na lm piętrze®
lszy z pięciu, 2gi z 4ch Pokoi składa-g 

Sjące się wraz z wszelkiemi przynależytościami, nic-|| 
«mniej z Stajniami i Wozowniami, lub bez tychże,O 
©każdego czasu do Najęcia, przy ulicy Rynek Nowe-® 
kgo-Miasta pod Nr 324. Wiadomość bliższa u Wła-« 
Sściciela w tymże domu mieszkającego.
'77^ZZ/ZZZZZZZZZZZZZZZŻZXZZZZ/ZZXZZiT

Parbiarnia , Pralnia i LitORralja. — Niżej 
podpisany, utrzymujący Farbiarnię, Pralnię i Litografię, 
przy rogu ulicy Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia; 
obecnie powyższy Zakład przeniósł na Krakowskie-Przed- 
mieście, obok Hotelu Saskiego, pod Nr 424 , w domu Fio- 
rentiniego, z nadmienieniem, iż drugi takiż Zakład utrzy­
muje na Nowym-Świecie pod Nr 1271, obok Piekarni Pana 
Bochenek.—F. świderski.
XX Z . Z X .Z XXXX XXXVXXX- 
« W nowo ukończonym domu Hrabiego Stanisława Za-# 

moyskiego, przy ulicy Mazowieckiej Ner 1346 C, są do Ą 
^wynajęcia w każdym czasie l»WA LOKALE, na £ 
>2m piętrze od frontu, składające się : lszy z Sn (•«»■ * 

koi, Kuchni, Alkierza, Przedpokoju, Spiżarki i dwóch 
« Piwnic; 2gi z 5ti Pokoi, Kuchni, Alkierza, Przedpo- # 
# koju, Spiżarki i dwóch Piwnic. Wiadomość w Kancella- A. 
8 rji Głównej Hrabiów Zamoyskich, przy ulicy Rymarskiej fe 
#Ńr 471 F, od g >dz: 8ej z rana do 4ej po południa. % 
X X X X- J ? X XX X XX XX X
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HAVIfEI. M. ( łSZEWSKIEGO 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie, 

sprzedaje i poleca:
(lukier bardzo piękny rafinowany, funt Zip. 1 Gr.3. i 
Kawę średnią piękną .... funt Zip. 2.
Kawę najpiękniejszą (Ceylon . . funt Zip. 2 Gr. 6. i
Arak wyborny wystały . . . kwartaZłp.4. 
świece Stearynowe najpiękniejsze, funt Złp. 1 Gr. 28.; 
Sardynki świeże ..... puszka Złp. 1 Gr. 27.;

Student Szkoły Głównej życzy sobie za stół i stancję, 
za stosowne wynagrodzenie, przygotowywać Uczniów do 
Szkół Publicznych, lub udzielać Korrepetycje uczę­
szczającym już do takowych. Adres w Aptece Wgo S. Thu- 
gutt, na ulicy Freta Szerokiej. 
——I

I 

•a Q Sardynki świeże................... puszka Złp. 1 Gr. 27.»
kg Tenże Ilandel otrzymał świeży Transport Herbaty,JJ 
Na szczególnie zaleca Herbatę na Złp. 10 funt, któragk 
Rjest prawdziwie piękna i z wybornym aromatem. Otrzymał^ 
Ktakże świeże i prawdziwe Cukry Angielskie, funt Żlp. ;•><’ 
NGr. 10, Baknlje; nadto poleca się z doborem wszelkich^ 
RWłn i innych Towarów, po cenach bardzo przystępnych.£<

Proszę o uwagę ! ! ! — Mam sobie za zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność , że mi się zdarzyło w swoim fachu 
bardzo doskonałego Plernikarza zaangażować. Jako 
też dostarczyć jak najlepszych materjałów, tak np. bardzo 
dobrego Węgierskiego Miodu (Lipcowego) i t. (1. przez wiel­
kie zakupy towaru, a przez to tańszego, iż wyroby te z naj- 
pyszniejszemi rozmaitemi smakami, jako to: Pierniki Fran- 
cuzkie, Królewskie, Widynsko-Pauskie, Makaronikowe, No- 
rymbergskie (białe i brunatne), Baseliskie bardzo korzenne, 
Berlińskie, prawdziwe Toruńskie, Brunszwickie, Karlsbadz- 
kie, Chińskie, Amerykańskie, Orzechowe, Orszadowe, Mar­
cepanowe, oraz Bruk Warszawski, Berliński, Paryzki i t. d. 
tudzież Pierniki bez korzeni, czyli Zdrowia, po jak naju- 
miarkowańszęj cenie w swojej Cukierni się sprzedają, na­
przeciw Teatru, róg ulicy Senatorskiej i Daniłowiczowskiej, 
pod Nr 461.—Karni Grnhncrl.
X ^XX'-/XXXXX Z X .•.X>bX-- 
| SER SZWAJCARSKI < 
v Funt Zip. 3 SI-: 80, /
# w najlepszym gatunku, i BuIJon wyborny z Trufla-A 
> mi po Złp. 9, bez Trufli Złp. O za funt; otrzymał &

Handel dawniej llcmpla. w Warszawie ulica Długa «
# Ner 590, obok Cerkwi. «
VWWWMWWVMiXZ 
SSSH&, Garnitur MEBLI Mahoniowych, t. j. Kanapa,

2 Fotele i 12 Krzeseł na sprężynach, pokryte cie- 
mnym adamaszkiem, za Rs. 50; Lustro stojące 

®S13s szkło z dwóch części, w ramach mahoniowych, za 
Rs. 15; Lustro ścienne w ramach złoconych, za Rs. 12; 
Zegarek mały stołowy w oprawie z porcelany, za Rs. 5; 
do sprzedania przy ulicy Aleja Jerozolimska, w domu Nr 
1582N XX. Śto-Krzyzkich, na lm piętrze, w mieszkaniu Nr a 
ozuaczonem.

S u < » k à <
gklassy VI Gimnazjum, pragnie udzielać KOREPE-JÇ 
IStYCJE uczniom trzech klass pierwszych. Osoby»* 
Sinteressowane, zechcą swój adres zostawić w Xiç-ÿ 
Sgarni l‘P. II. Merzbach i L. Polak, przy ulicy Kra-g 
"k kowskie-Przedmieście, wprost Odwachu. Jj

Pokój obszerny z Meblami, osobnym wchodem i opa­
łem , bezpieczny, przy familji, każdego czasu jest do na­
jęcia dla kawalera, przy ulicy Długiej, życzący nająć, mo­
że mieć usługę ze stołem•Ipb jak zechce. Wiadomość w Ma­
gazynie Ubiorów Męzkich Pana Winnickiego, przy ulicy 
Długiej pod Nr 585.

•



w kol ora rh czarnym i popielatym, 
tak. zwane KIMAŁAJA,

oraz

PALETOT! MĘZKIE,
po Zip. 183 er. 1O 1 Kip. 146 Gr. 80, 

SADE8ZŁT z ŁOXl»m'

DO HANDLU TOWARÓW BŁAWATNYCH 
Antoniego Włodkowskiego,

przy rogu uliey Senatorskiej 1 Placu Teatralnego. >
Z powodu wyjazdu są do wynajęcia każdego czasu, Trzy 

POKOJE, Przedpokój iKuchnia, na lm piętrze.— Tam­
że są do wynajęcia Dwa POKOJE na lm piętrze. Wia­
domość u Właściciela domu pod Nr 1346e przy ulicy Ma­
zowieckiej i Śto-Krzyzkiej.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do wy-B 
najęcia każdego czasu, przy ulicy Miodowej 
Nr 490/,, wprost Sądu Apelacyjnego JLO-Ś 
KAŁ Parterowy, świeżo tapetowa-®

\ny, składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni® 
\z wszelkiemi dogodnościami gospodarskiemi. — TamżeS 
SkJLACK siwa kareciana, młoda i rosła, do sprzedania.® 
^Wiadomość u Rządcy Domu. 6

Kantor Stręczeń Służąeycli pod firmą L. Ja­
sińskiego, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595, niedochodząc 
Apteki. — Do tegoż Kantoru zgłaszającym się tenże Kantor 
dostarczyć może zaraz : Kucharzy, Lokai, Stangretów, Stró­
ży, Parobków, Garsonów, Sklepowych, Kucharek, Młodszych, 
Gospodyń, do wszystkiego, Bou, Szwaczek, i do gości.— Do 
tegoż Kantoru potrzebny jest WOŹNY z Kaucją Rs. 5.— 
Kommissant, Topolski.

Przy ulicy Niecałej w domu Xię- 
stwa Łowickiego, jest do sprzedania, > 

_ para siwych KŁOMI powozowych', >
vrassowych. Wiadomość u Stróża Antoniego. %

Do Majątku o kilka mil od Warszawy odległego, potrze­
bnym jest BZ|I)CA DÓBR z odpowiednią kwalifika­
cją i kaucją, która może być w.gotówcę lub hypoteczna. 
Zgłosić się można na ulicę Nowy-Świat pod Nr 37. Miesz­
kania Nr 1.

Z powodu braku miejsca jest do zbycia Fer- 
tepjan o 6u oktawach, w dobrym stanie, za 
Rs. 45, Iiiawikord na _51/? oktawy, za 
Rs. 6. Wiadomość przy ulicy Jezuickiej pod Nr 74. 

Stróż miejscowy wskaże.

S Wina Francnzkie Czerwone i Białe, | 
Unaturahię i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-® 
fedeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,® 
||dawnięj Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr S90,gg 
"Sobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się» 
^’szczególniej lokkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
iiWiiia stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za^ 
^butelkę złp. 3, 4, 5, fi i 9. Biorącym 10 butelek odstę-^ 
Njmije się rabat. Przy całych oxoftach udzielh się większy^ 
Bprocent. Równocześnie nadeszła wyborna 
itb*, z. tegoż miejsca.
MBNomKMora

Doktor Rozenblum, mieszka na Krak:-Przedmieściu ' 
Nro 404, naprzeciwko Kościoła Śgo Krzyża. Chorych 
przyjmuje jak dawnięj, z rana od. 8ej do 12tej, i po po­
łudniu od 2giej do 5tej.
K Ï Mftinki miejskie i wiejskie, Polki i Niem- 

ki, z młodym obfitym pokarmem, są pod Nrem 
g 1421/2, róg ulicy Złotej i Zielnej, u Akuszerki 
" Ciecierskiej.

sF Ktoby miał do wypożyczenia, liez pośredui-% 
Betwa osób trzecich
> Bubli srebrem 1,000, <
Hna pierwszą połowę wartości nieruchomości, raczy siew 
Bzgłosić do domu Nr 2843 w Warszawie, przy ulicy Tam-W 
oka położonego, między godziną 2gą a 6tą po południu.® 
^Osobe interesowaną wskaże miejscowy Odźwierny. B

W zabudowaniach Ordonaushauzu,. zgubio­
no Woreczek skórzany, w którym był 
bilet 25-rublowy, oraz Złp. 3 gr: 5 drobną 

monetą. — Uczciwy znalazca zechce zwrócić zgubę na ręce. 
Szymona Gerey, Woźnego w Redakcji Dziennika . w’ pałacu 
Potockich, na Krakowskiem-Przedmieściu, za stosowną na­
grodą.

ŚGukier biały rafinowany rant Zł: i gr:3.:«
“ " — - ....... - ■ - s

«!

Nr 1. Herbata familijna czarna fant Złp. 5.
n
»

czarna lepszy gat: „ Złp. 6. 
z kwiatem .. Złp. 8.
z kwiatem wybór: , Zip. io.

, zbytko: , Zip. 13 gr 
, Złp. 20.

3 Nr 2. 
fi Nr 3.
5 Nr 4.
6 Nr 5. 10.w n§ Herbata sam kwiat

Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,§ 
Sdodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła sięgi 
fifranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-® 
gdesłąne będą. —. W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-fe 
jjszawie, ulica Długa Nr 590-obok Cerkwi. fi

# Ktoby miał zaraz do pożyczenia, na lszy%
f V mimer hipoteki Bk 3,000, zechce się zgło-» 

£ sić bez pośrednictwa osób trzecich, do Cukier->
«,■ ni P. B_. Semadeni, na rogu uliey Jerozolim-^,

'’ą.skiej i Nowego-Światu.

Bardzo piękne dwie SUCZKI czystej 
î^Wrassy ,'ferczew, mające 5 tygodni, ęą do 
iæLàSprçedania. Wiadomość a Szwajcara w Ho-" 

telu Polskim.
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KASTA WWE, jeden Litera B, Nr 210,327 na^
' ' ’ ’ ------------ ~ “

T1£

■g z dm«m wczorajszym to jest dnia 18go b. m., otworzoną 
" stała w domu pod Nr 257 przy ulicy Freta, wprost Sto- 

‘rskiej, RESTAURACJA pod znakiem Pocztyljo- 
a, w której dostać będzie można objadów po Zip. 1 gr: 

10, miesięcznie zaś po Złp. i gr: 5; nadto codziennie tam- 
e prócz Piątku Finki z pulpetami po gr: 15, na miasto 

po gr: 13, oraz Piwo Bawarskie z browaru Ha- 
erbusch, Schiele et Klawe, Kufel po gr: 8, całem zaś za-t 
aniem Właściciela będzie zadowolić Szanownych Gości," 

tak pod względem smacznego przygotowywania wszelkich}!
straw i Obiadów, jako i pod względem jak najumiarko-g

Klacz gniada lat 6, rassowa, zdrowa i ro­
sła , z Źrebięciem , kompletnie ujeżdżona pod 
wierzch i w zaprzęgu, wraz z W olane!- 
k f e m w dobrym stanie będącym , szorami 

angielskiemi i wszelkiemi przyborami do sprzedania.—Tam­
że do najęcia 4 lub 5 Pokoi obszernych, wysokich, zu­
pełnie odnowionych, z trzema wchodami, dobrym rozkładem, 
Kuchnią angielską, Górą własną, Wygódką na pierwszem 
piętrze, oraz pomniejsze mieszkania w oficynie, po jednym, 
dwa lub trzy Pokoiki, z Kuchenką angielską, zupełnie od­
nowione, każdego czasu, za bardzo umiarkowaną i zniżoną 
cenę, przy ulicy Smolnej pod Nr 1286 B, w blizkości No- 
wego-Światu, idąc Drogą Jerozolimską po prawej ręce, za 
Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej, jak karta tamże 

i na rogu wskaże.
W dniu 4ym Października r. b.„ skradziono w mieścież 

(Chełmie Gubernji Lubelskiej P. Sławeckiemu dwa ŁI-B

V 750, drugi Litera D, Nr 97,515, na Rs. 75, trzecie-?® 
S okresu. Ostrzega się, iż stosowne zastrzeżenie wDy-B 
Skcii Towarzystwa Kredytowego poczynione zostało. M

S V P 0 N G Z G A Z Ô W Y 
k &

f
Kufelki mprzedąje się po €Jr. 13, ,

w Składach Napojów Gazowych 
Pnlawstalego, w Warszawie, 

>w mie^ch jak jest wymienione wKurjerze Warszaw-, 
B , skim Nr 225.
w
€ 
3W^ ✓V’MVM-/- ZW«

Do Skłak Herbaty Chińskiej i różnych Towarów rossyj- 
skich, nad-edt świeży transport Kawioru Astrachań­
skiego, Katfeu rybiego najlepszego, Buljońu, Makaronu, po 
cenach umiłowanych , w domu Natansona, pod Nr 2244, 
w Sklepie Fiodora Axianowa na Nalewkach.

Prowincji Pol-

aSyrop zMdfosforann (d’hypophosphite)
Przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Nadwornych

( Aptekarzy Xięcia Napoleona, 
leczy słab/ości piersiowe, uporczywe kaszle, grypę i katary, 
Jest to nqwe, przedniego Smaku lekarstwo, uśmierza naj- 

uporczywszy kaszel, koklusz, katai i grypę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie ■ płuc i nieocenione fcrawia skutki w cierpię- i 
mach suchotników. DzAlame tęgo«yropH uśmima 
godzi najnieznośniejsze ka^łe , p ■ *' } .
nie nocne ustaje i chąrzy wk..ltCe o\sJnVaP zdrOffie czer- 
stwosc i (tuszę normalną. X Jł c’

Skład we wszystkich Aptekach wszy 
skich. i

V do GŁÓ łWł GO SKU

% przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrows
< pod Nr 496 nadsz,edł świeży transport KAWIO 
\ świeżego Astrachańskiego, oraz Prasowanego Serw
< go (zwanym); Karu Ù u Rybiego i Grow.ku Z 
J ionego. — M. ŻWŻTM.

Mieszkanie z powodu wyjazdu do najęcia zaraz, w (li­
mu narożnym, blizko Nowego-Swiatu, przy ulicy Żurawie; 
lo Pokoi na parterze, mogące być podzielone na dwa lo 
kale, i 4 Pokoje na piętrze, obiciami wyklejone, z Stajnią,\ 
Wozowniami, Kuchniami i wszelkiemi gospodarskiemi wy­
godami, a także Ogródkiem. Wiadomość przy ulicy Żura­
wiej pod Nr 1615, u Właściciela domu.— W domu zaś Je­
nerała Kułaka pod Nr 1582 L, w Alei Jerozolimskiej do 
najęcia zaraz 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, za 240 Rs. 
rocznie; wiadomość tamże.— Zegarek złoty damski nie- 
kryty, zgubiono d. 9 Października, idąc Nowym-Światem do 
Alei Jerozolimskiej, kto go zwróci do Właściciela domu N : 
1615, otrzyma stosowną nagrodę.

B W domu pod Nr 1618 lit: D, przy ulicy Zura-Ś 
lwiej, do wynajęcia każdego czasu PIERW-a 
gSŻK PIĘTKO, 6Pokoi, Przedpokój i Kuch-B 
3Gnia. W oficynie 2 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia.!* 
©Wiadomość u Właściciela tegoż domu.

Jest do wynajęcia pię<5 Pokoi z Meblami lub bez 
takowych, przy ulicy Alea Ujazdowska i Pięknej pod Nrem 
1713 B, a to każdego czasu do i Kwietnia r. p. isc'- 
Wiadomość u Rządcy lub Stróża tegoż domu.
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Z nadejściem pory jesienej, j.ak_ka^7wR j’’„ tym roku, Skład EABB i LAKIER O W J.j 

A. KBALSSE, przy ulicy Miodowej Nro 4«4 wprost. 
Rządu Gubernjalnego,

nrzł sposobiłznaczny zupa* 

kitu , 
■i». ««se«» ;

, , do zaiwania Okien Dubeltowych,!
dobrze urzą P w m;VJ.,ie gotowy wprost do'użycia,<■ 
i takowy sprze $ jąij, w z prze.j
funt groszy 6?!nt groszy r j
P*poleca się szczególniej osobom na prowin-f 

§ .. *’■ y^dłym, jako bardzo praktyczny, gdyż lat kilkaę 
cji zamifta da się zachować).

‘ z l*oleca się także
Â-- ® O1Æ JX biały i kolorowy,

& .towauia szyb, posadzek i t. p.,( funt groszy 20;
® BeijçiJ ski (Mestix Serbat), natychmiast 

Widniejący, do użytku frabrycznego,, do Machin Paro­
wi, Wodociągów i t. p., funt Zip. 1 Gr: 10; takowy 
ćzedaje się tylko w skrzynkach po 25 i 62 funty.

J8SSK8W?SS88888SS88NSSaJ!SS8
W dniu 9 (21) Października 1863 ’4 , o godzinie 

loejrano, sprzedaną będzie Nieruchomość 
Nr 2906, w Warszawie przy ulicy Solec położona. 
Vadjum Rs. 1,000. Licytacja zacznie się od sum­

my Rs. 4,123 kop: 70, jako % części szacunku przez bie­
głych wynalezionego; i w dniu 1 (13) Listopada 1863 r., o 
godzinie loej rano, sprzedaną będzie w drodze subhastacji 
Aieruehomość Nr 1184, w Warszawie przy ulicy Pań­
skiej położona. Vadjum Rs. 1,000, Licytacja rozpocznie się 
od summy Rs. 3,581 kop: 48 , jako % części szacunku. — 
Obiedwie te sprzedaże odbędą się w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, pod Nr 549, w Wydziale I, gdzie warunki 
w Kancellarji Pisarza, oraz u Teodora Łąckiego Adwokata 
w Warszawie pod Nr 1775, przy ulicy Śto-Jerskiej zamie­
szkałego przejrzeć można.

fi Drugi transport BHl'SZEK PA KAZKIEM^ 
3(Poires Duchesses), oraz JABŁEK TYROL. 
5jSK.l.CM, nadszedł do Składu S. Roznianith,^ 
Jprzy ulicy Nowy-Świat. WIXOC11I9X.* BADE1Ï-K 

SKIE, regularnie co drugi dzień nadchodzą.— Rwa® 
Kluczyki na kółku z perełek stalowych, w przecho- H 
dzie Saskim Ogrodem za Żelazną Bramę zgubione ; u-fi 

Sprasza się o oddanie do tegoż Handlu, za nagrodą. ™

SKLEP WIKTllAŁIIW, przy 
ulicy Elektoralnej, pod Nr 757, z wszel- 
kiemi porządkami, z powodu nieprzewi­
dzianych okoliczności, jest zaraz do 

odstąpienia. Wiadomość w tymże Sklepie.

NAGRODY RS. 30. |
Z dnia 8go na 9ty Października r. b. w no-js 

™ cy, skradzione zoątały z folwarku Brzeziny,a
yyia trakcie Brzesko-Litewskim, Dwie KLACZKI,|| 
Zjedna maści karej bez odmiany, lat dwa (w trzecim), druga® 
Śmaści gniadej, w drugim roku. Ktoby posiadał o tako-g 
^wych bliższą >.domość, uprasza się o zawiadomienie za® 
^powyższą nagi-. ,lą do folwarku Brzezin, lub w Warszawie® 
Sprzy rogu ulic Ilożej i Kruczej, pod Nr 1680, NumerSi 
Omieszkania 14. ®

Ostrygi Ostendzkie świeże, 
nadeszły do Ilandlu

E. K » E L I 4 M E A , 
przy ulicy Długiej.

W Drukami Kubera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowy.

Przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1 i 33, wprost G, 
mnazjum, do najęcia; Na iszem piętrze, Dwa 

Pokoje i Kuchnia; Trzy Stancje na facjacie, oraz 
Rwie Stajnie i Wozownia 

I DRZEWO | 
^opałowe Olszowe, Brzozowe, Dębowe i J 
«Sosnowe, w sążniach, zdrowe suche i w grubych^ 
^szczapach, dostać można w Magazynie moim, przy rogu u-® 
*;licy Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod Nrem'^ 
sg2950, po cenie umiarkowanej.—S. Feigenblatt.
fi Obstalunki przyjmują się w Handlach Win WW. Po-® 
Atrzebskiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Nowego-Światu;'*’ 
®Rajtarskiego, przy rogu ulicy Senatorskiej i Daniłowiczow-® 
®skiej; Dąbrowskiego przy ulicy Marszałkowskiej ; w Skła-® 
sjdzie Cygar W. Silbersteiu, przy ulicy Czystej, i w Kanto-* 
«rze Loterji WW. Koral et Lewy, przy ulicy Bielańskiej.® 
«wprost Hotelu Lipskiego. ' ®

Jest do sprzedania Maszyna Angielsku do czysz­
czenia pierzy i puchu, za cenę umiarkowaną. Bliższa wia­
domość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 416, w do 
mu W. LaDgego, na 3m piętrze Nr 8.

. Jest do sprzedania Fortegijan w dobrym 
stanie, Fabryki Leszczyńskiego , za Rs. 60. — 
Wiadomość przy ulicy Piwnej Ner 92, naprze- 
ciwko Kościoła XX. Augustjanów, na 2m pię­

trze, od godziny lej do 4ej po południu.

w OGIER maści siwef wierz-^ 
wCŁ chowy, rasy Ang:-Arabskiej ,jJj
Wjest do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Polskim 
&i Szwajcara.

Obrazy olejne dobrego pędzla 
LIATIIA dnże i inne BZELKY, do sprzed/-na 
Krakowskiem-Przedmieściu, pod Nrem 404 ; wiadć0^ u 
Stróża.

Dwa Pokoje umeblowane wraz z Kuchenka lub bez 
niej, są do wynajęcia każdego czasu ; wiadomoppowziąść 
można na miejscu, przy ulicy Chmielnej Nenp6O lit: C, 
na pierwszem piętrze, wchód przez dziedzinieç’O lewej rę­
ce gdzie ganeczek.

* Drzewo Brzozowe prosto lasu, ï 
zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przzwoitej gru-S 
bości, w sążniach trzy-łokciowych kubiczny i, dostawia-®, 
nem będzie do Warszawy bez zawodu w cigu dni 8miu® 
d daty zamówienia. Sążnie te dobrej miar ułożone zo-ÿ 

staną na. wskazanem miejscu przez włośein je dosta-S 
wiającycli podług wykładu leśnego. Cena jdnego sążnia® 
Rs. li. Obstalunki przyjmują się u P. W>yczyńskiego,g 
Skład Materjałów Piśmiennych przy uliej Wierzbowej,» 
wprost Teatru utrzymującego; w Kantorz» Loterji Pani® 
Tycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Papieru P. Tytza,8 
ulica Miodowa, wprost Sądu Appellac'jnCgo; oraz u P.K 
Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.»

W«s»ha obeznana praktycznie z gospodarstwem rolnem, 
życzy sobie przyjąć takowy obowiązek, co podaje de wia­
domości Szanownych Dziedziców dóbr. Panowie interesenci 
raczą swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego ze 
stawić. V

Pod Nr 641 przy ulicy Trębackiej, Lokul na Ra 
lub inny proceder, zwany pod Saturnem, składki ji'j, 
z pięciu Pokoi, Kuchni i dwóch Pokoi na mieszk j
trzy, do wynajęcia każdego czasu: wiadomość y' . ifly-


